cuenca Y,

1. MUNICIPALIDAD BANCO D'E DESARROLLO
DE AMERICA LATINA

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON CUENCA

IICONVOCATORIA PARA PROCESOS DE CONTRATACION DENTRO DEL RANGO DE USD 0,00

A P ITEM DESCRIPCION UNIDAD P.UNITARIO
- 50.000,00 CON PRESTAMO DEL BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA (CAF)
3.016 Demolicidn de estructuras de hormigén simple m3 14,50
El Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del cantén Cuenca (“Municipio de Cuenca”), 3.017 Tapa de H A de 1.051.05%0.08 m con cercoy platina perimetral de 1/4" u 260,35
suscribié el Contrato de Préstamo con el Banco de Desarrollo de América Latina (“CAF”) para 4 CANALIZACION ELECTRICA
financiar el Progrgmo “Barrio para MejorVivir” Fase Il. 4001 Excavacion manual, Zanja 0-2 m, material sin clasificar m3 14,42
4.002 Excavacion retroexcavadora, zanja 0-2 m, material sin clasificar, cuchara 40 cm m3 3,47
Bajo este marco, el GAD Municipal del cantén Cuenca estd desarrollando el programa, mismo 4.003 Relleno compactado con material de subbase en zanjas m3 1.
que es concebido como un proceso de mejoramiento barrial urbano destinado a optimizar las 4.004 Relleno compactado con material de sitio en zanjas m bkb
infraestructuras de uso comunitario. El objetivo principal del Programa es mejorar la calidad de 6005 Tuberia PVC para ducto telefGnico, d = 110 mm ml 3,86
vida de los habitantes del cantén Cuenca, en particular de aquellos que habitan en los sectores éggg Mam ostergegtaﬂatélrli(;lgzrqgﬁﬁe ;nlﬁctlc:]mo ter0 13 mg 26[;8866
mds vulnerables y de bajos ingresos econdmicos, a través de la dotacion de obras de 4,008 P Enlucido con mortero 1:3 ' m 10
infraestructura integral tales como: Servicios de agua potable, alcantarillado, vias 4:[][]9 Encofrado de madera recto para caja de.teléfonos[Z usos) me 5.I48
pavimentadas, aceras, drengjes, alumbrado, red de telecomunicacion y espacios verdes a 4010 Hormigén Simple f ¢ = 210 kg/em? m3 11478
barrios urbanos carentes de la misma pertenecientes a las parroquias Bellavista, El Batan, El 40N Hormigan Simple f“c = 140 kg/cm? m3 98,63
Vecino, Hermano Miguel, Machangara, Monay, San Sebastian, Totoracocha, Yanuncay, entre 4012 Tendido de politubo 11/2" reforzado (punta roja) m 1,60
otras. 4013 Cargado de material manualmente m3 4,32
4014 Cargado de material con minicargadora m3 1,45
Con estos antecedentes, se convoca a las personas nacionales naturales que hayan obtenido 4015 Transporte de materiales hasta 6 km, incluye pago en escombrera m3 218
su titulo profesional dentro de los ltimos 5 afios anteriores a la presente convocatoria, a 4016 Sobreacarreo de materiales para desalojo, ugar determinado por el Fiscalizador, Distancia >6 Km ~ m3-km 0,25
participar en la calificacion y adjudicacion de obras dentro del rango de USD 0,00 - 23% Tana de AE:T?]lﬁl)c(aoBSd;[]el]sér#lcg(j):lasedri:Omll;ligi(:l?as'g?ltleetral e 1/e" ":13 216Alj53ﬂ5
50.000,00, de acuerdo al Reglamento de Adjudicacion de Obras y Fiscalizacion Financiados 4.019 TaBa de Ade1-35x1.35xl].[]8m can cercnxglatina gerimetralde e U 336‘53
con Recursos CAF para el Programa Barrios Para Mejor Vivir Fase Il (“el Reglamento”). 5 " MUROS VEREDAS Y BORDILLOS '
5.001 Excavacion manual material sin clasificar m3 10,82
Cada oferente presentard la documentacion establecida en el Reglamento para calificarse en ggg% Ca[r:a::gaoddoedrﬁgt]:rtizrllianﬁll}ﬁ?;::egltjira m 1’%
este rango; numerada, sumillada y anillada hasta las 1800 del dia martes 5 de julio de 2016, en 5.004 Transporte de ma?teriales hasta 6 km, incluye gago en escombrera m3 2'18
el horario de atencién de 08h00 a 13h00 y de 15h00 a 18h00 en sobre cerrado en la Direccién 5.005 Relleno compactado con material de sitio m3 730
de Compras Publicas del GAD Municipal del cantén Cuenca, ubicada en las calles Sucre y 5.006 Relleno compactado con material sub-base m3 3113
Benigno Malo (Edificio Municipal) Séptimo Piso, con atencién a la Comisién Administrativa de 5.007 Replantillo de piedrae=15cm m2 6,86
Evaluacion y Adjudicacion (“CAEA). 5.008 Mamposteria de piedra con mortero 1:4 m3 92,63
5.009 Bordillo incorporado de 10x30 cm, f ¢ = 210Kg/cm?2 ml 9,92
El formulario del oferente debe ser suscrito por la persona natural, caso contrario serd 5.010 Malla electrosoldada R-84 m2 292
desestimada. 501 Losa de hormigdn simple e =5 cm, f“c = 210 kg/em? m2 10,75
5.012 Curado de superficie con aditivo quimico m2 0,61
El secretario de la CAEA entregard a los participantes un comprobante de recepcion de 5.013 Corte y sellado de juntas con emulsion asfaltica ml 3,06
documentacion en el que indicard la fecha y hora en la que fue recibida. 5014 Demolicidn de losa de vereda m2 4,03
5.015 Retiro de replantillo m2 1,15
Los oferentes personas naturales deberdn ser ingenieros civiles acreditados en el SENESCYT. 5.016 Demolicion de bordillo de hormigdn de hasta 15x40 cm ml 2,00
5017 Sobreacarreo de materiales para desalojo, lugar determinado por el Fiscalizador, Distancia>6Km ~ m3-km 0,25
En la documentacidn entregada se incluird el Formulario del Oferente en el que constard la 5.018 Demolicidn de estructuras de hormigan simple m3 14,50
adhesién a los siguientes precios referenciales de los items indicados a continuacién: 5.019 Excavacion a méquina con retroexcavadora m3 184
b PAVIMENTACION RIGIDA
6.001 Excavacion a maquina con retroexcavadora m3 1,84
6.002 Cargado de material con cargadora m3 1.3
) 6.003 Transporte de materiales hasta 6 km, incluye pago en escombrera m3 218
112 DESCRIPCION UNIDAD _ P.UNITARIO 6.004 Subrasante conformacidn y compactacion con equipo pesado m2 127
6.005 Pedraplén, conformacién y compactacion con equipo pesado m3 24,8
1”331 E?(E%ﬁt%?ﬂi%shl/\lglck\ﬁllé\is 6.006 Sub base conformacidn y compactacién con equipo pesado m3 27,19
. y ; T 6.007 Losa de Pavimento Hormigan f"c (28) = 300 kg/cm2 m3 14858
1.001.001 Excavacidn retroexcavadora, zanja 0-2 m, material sin clasificar, cuchara 40 cm m3 347 4,008 Acero de refuerzo, fy=6200Kg/cm2 kg 16
1.001.002 Excavacidn retroexcavadora, zanja 2-4 m, material sin clasificar, cuchara 40 cm m3 3,70 6.l][]9 Encofrado metzilico paravas ml _," 0
1.001.003 Excavacion retroexcavadora, zanja 0-2 m, material conglomerado, cuchara 40 cm m3 478 4010 Curado de superfiie con aditivo quimico m? 041
1.001.004 Excavacion retroexcavadora, zanja 2-4 m, material conglomerado, cuchara 40 cm m3 5,60 6'[]11 Cortey sellado de juntas con poliuretano, ncluye cordon e imprimante ml 3'86
1002 y EXCAVACIQNES MANUALE.S - 6.012 Junta de madera para losa de hormigdn ml 2,0k
1.002.001 Excavamgn manual, zanja 0-2 m, material sin clasificar m3 14,42 4013 Excavacién manual material sin clasificar m3 1082
1.002.007 Excavag[on manual, Lanja Lm, matenalsm clasificar m3 1731 6.014  Sobreacarreo de materiales para desalojo, lugar determinado por el Fiscalizador, Distancia>6Km ~ m3-km 0,26
1.002.003 Excavacion manual, zanja 0-2 m, material conglomerado m3 21,16 4075 Escarificacion m? 058
1'2[]3['][:]304 Excavacidn ma"”"&ﬁ?ﬂg;&%ﬁ'ﬂ?al conglomerado m3 Bl 6.016 Relleno fluido para recubrimiento y refuerzo de estructura vial m3 53,28
' . . 6.017 Aditivo quimico acelerante para hormigdn Kg 1,40
1.003.001 Relleno compactado con material de sitio en zanjas m3 0,46 7 SENALIZACION
1.003.002 Relleno compactado con material de subbase en zanjas m3 1N 7001 Sefializacidn vertical U 1520
1 1.004 R,EDES DE AGUA POTABLE 7.002 Pintura para sefializacion de tréfico, manual, franja de hasta 15cm ml 1,46
004,001 Tuberia PVC d = 63 mm, U/E 1 MPA ml 509 8 IMPACTOS AMBIENTALES
}ggigg% T”he”?ezvﬁéigj }[1][]":(";3”[{1 Em1 MPA "Jl lggz 8.001 Valla de advertencia de obras y desvio u nn
ool ., o ' 8.002 Conos para trafico, suministro e instalacidn, 20 usos u 1,82
1.004.004 Unidn de reparacion PVC d = 63 mm, U/E 1 MPA u 12,55 8.003 Sefializacion con cinta ml 022
1.004.005 Unidn de reparacién PVC d = 110 mm, U/E 1 MPA u 20,90 8'[][]4 Parante con base de hormigon, 20 usos U 5'6[]
1.00 DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE 8.005 Pasas peatonales de tabla U 970
1.005.001 Collarin HF d =110 mm x 1/2"* Importado u 35,08 8.[][]6 Cobertura de plastico (5 usos) m? []'26
}gggggg Colla{ln HF dd N 110mm ).(,3/ f'j _ITII%?.nadO u ?ggg 8.007 Blogues de hormigdn para proteccion de vias u 16,01
2. oma g incorporacion d = 12 u ' 8.008 Letrero de Informacidn del Proyecto U 34346
1.005.004 Toma de incorporacion d = 3/4 u 2854 8.009 Difusidin Social dobal 70080
}gggggg }ﬂgg gg Egg: g . ;Z mt }g%’ 8.010 Basurero de acero inoxidable para poste, suministro y colocacién u 184,60
1 005,007 Unidn cobre cohre;i Py ! 100 8.011 Suministro e instalacidn Letrero Via Cerrada / sefial vertical 0.75x1.20 x 1.8m u 116,20
oty " o ' 8.012  Caballete de hastidor metalico con bisagra, tool, cadena, incluye lona dos caras impresion a full u 193,82
1.005.008 Unidn cabre HG d = 1/2 v 8.3 color, suministro e instalacion
1.005.009 Caja de vereda . u 13 8.013 Malla pldstica de seguridad K0001, suministro e instalacidn, 5 usos ml 0,86
1.005.010 Lave de vereda 1 2 u 1842 8.014 Suministro e instalacidn Letrero Preventivo/sefial vertical 0.9x 1.50x 1.80m u 146,20
Hi et v B0T5 Suminstoeinstlactn Letrero reventioseal vertical 075X 0.40x1.80m ¢ 9%
1006001 Tuteria e hormigén d = 200 mm il 10 8.016 Suministro e instalacidn Letrero Preventivo/sefial vertical 0.75x0.75x1.80m u 100,60
1.006.002 Tuberia de hormigdn d = 300 mm ml 16,19
1.006.003 Tuberia de hormigdn d = 400 mm ml 23,54
1.006.004 Tuberia de hormigdn d = 500 mm ml 34,98
1.006.005 Tuberia de hormigdn d = 600 mm ml 47,16
1.006.006 Pozo de revisionh=2a2.5m, incluye encofrado metdlico, excluye tapa, CETCOY/U brocal u 299,78 Los oferentes serdn calificados por la —-CAEA-, conforme lo indica el Reglomento, La
1.006.007 Pozo ill d = 300 mm, incluye cerco y tapa con platina perimetral u 64,50 ~CAEA- establecerd listas de oferentes habilitados, de acuerdo a lo indicado en el
}gggggg Pazo de"rewsmn paralsum|der0 u 19332'9“26 Reglamento. Los oferentes habilitados en esta sequnda convocatoria para obras dentro
1.0[]6.[110 C .Reulla para SUmidero U ' del rango de USD 0,00 - 50.000,00 se ubicaran en orden de prelacion después de los
.006. aja para sumidero en calles u 51,56 . . L . . z
1006011 Recuperacion de pozo, d = 600 mm U 7380 prgfe_f,lonoles calificados y adjudicados en la prlmero.con.v,ocotono. de este rango y seran
1.006.012 Brocal de hormigdn para pozos (h=20cm) y tapa (h=10cm) cénicos, D=700mm, Tipo A u 104,87 adjudicados los contratos de obra de acuerdo a su ubicacion en la lista, y a lo indicado por
1.006.013 Reparacion domiciliaria de alcantarillado, incluye excavacién ml 18,77 el Reglamento.
1.006.014 Cargado de material con minicargadora m3 1,46 . B , . .
1.006.015 Transporte de materiales hasta 6 km, incluye pago en escombrera m3 218 El plazo de ejecucion de las obras serd de acuerdo a la complejidad, magnitud de las
1.006.016  Sobreacarreo de materiales para desalojo, lugar determinado por el Fiscalizador, Distancia>6 Km ~ m3-km 0,25 mismas, estableciéndose como plazo referencial entre 35 y 75 dias desde la fecha de
1.006.017 Catastro de obras hidrosanitarias y telefonicas aprobadas por ETAPA Global 135,59 suscripcion del contrato.
1.006.018 Demolicidn de estructuras de hormigdn simple m3 1450
? CANALIZACION TELEFONICA Forma de pago.- Para los contratos de obra cuyos montos estén dentro del rango de la
200 Excavacion manual, zanja 0-2 m, material sin clasificar m3 14,42 presente convocatoria recibiran el 50% de anticipo del monto referencial del contrato. El
2002 Excavacion retroexcavadora, zanja 0-2 m, material sin clasificar, cuchara 40 cm m3 347 valor restante, se cancelard mediante pago contra presentacion de planillas mensuales de
%ggz Reléﬁ?gnzogﬁ;atgs:d?gowzri]:z{:aarli:ledseusbilt]iistaenegaﬁ:éas % 269'4261 conformidad con el plazo del contrato, debidamente aprobadas por la fiscalizacién y
2.005 Tuberia PVC para ducto telefonico, d = 110 mm ml 3,60 euiieriaEsE per @ el hisieaion d| coniraiie
2.006 Replantillo de piedra e = 15 cm m? 6,86 Para cualquier informacién, aclaracién o consulta se lo realizard al siguiente correo
%gg; Mamposteria ﬂﬂgm{éﬂcﬂﬂz;ﬁéﬂ; E;m mortero :3 mg ﬁgg electrénico convocatoriacaf@cuenca.gob.ec.
2.009 Encofrado de madera recto para caja de teléfonos (2 usos) m2 5,48
2010 Hormigan Simple f“c = 210 kg/cm? m3 114,78
2m Acero de refuerzo, fy=4200Kg/cm2 kg 1,64 CONCEPTO FECHA
2012 Tapa de pozo de revision HF u 156,60
2013 Tapa de H. A. de 50 x 50 cm con platina perimetral u 54,22 PUBLICACION DE LA CONVOCATORIA 14.-JUNIO -2016
2014 Tendido de politubo 1" reforzado (punta roja) m 1,15 CONSULTAS DE OFERENTES 21 JUNIO - 2016 “8:_0[]]
2015 Cargado de material manualmente m 43  ACLARACION POR PARTE DE LA CAEA 26- JUNIO - 2016 (18:00)
2016 Cargado de material con minicargadora m 145 PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION (EN HORARIO DE OFICINA) 4= JULI0 - 2016 (18:00)
2017 Transporte de materiales hasta 6 km, incluye pago en escombrera m3 218 APERTURA DE PROPUESTAS , 5- JULIO - 2016 (9:00)
2018 Sobreacarreo de materiales para desalojo, lugar determinado por el Fiscalizador, Distancia>6 Km ~ m3-km 0,2 . FECHA ESTIMADA DE CALIFICACION Y HABILITACION 01-AGOSTO-2016
W T T R TR G
3 CANALIZACION SEMAFORICA , ~lHW= 3
2,001 Excavacin manual, zanja 0-2 m, material sin clasificar m 1642 FECHA ESTIMADA DE CALIFICACION Y HABILITACION. 1-AGOSTO - 2016 (18:00)
3.002 Excavacion retroexcavadora, zanja 0-2 m, material sin clasificar, cuchara 40 cm m3 347
3.003 Relleno compactado con material de subbase en zanjas m3 nN
30 Retleno compactado con malerial d o en zaras mo bl (LAS FECHAS DETERMIADAS PARA EL PERIODO DE CONVALIDACION DE ERRORES Y
3.00 Tuberia PVC para ducto telefonico, d = 110 mm ml 3,60 CALIFICACION SON ESTIMADAS)
3.006 Replantillo de piedrae =15cm m2 6,86 ’
ggg; Mamposteria dEe {adflljllo a"ChOJtE C";%“” mortero 1:3 m% ﬁgg Toda la informacion respecto de este proceso, incluyendo el Reglamento y pliegos de las
3009 Hormigéﬁcéir?];{]enfmcte2r10[] kg/cmZ mS 11478 obras, Formulario del Oferente, se encuentra disponible en la pdgina del Municipio de
3010 Demolicidin de losa de vereda m? 4'63 Cuenca: http://www.cuenca.gob.ec en la seccion Convocatoria CAF.
m Retiro de replantillo m2 1,15
3012 Cargado de material manualmente m3 4,32
3013 Cargado de material con minicargadora m3 1,45
3014 Transporte de materiales hasta 6 km, incluye pago en escombrera m3 218 Ing. Hugo Marcelo Cabrera Palacios

3015 Sobreacarreo de materiales para desalojo, lugar determinado por el Fiscalizador, Distancia>6 km ~ m3-km 0,25 ALCALDE DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTON CUENCA



